

## **Absalon af 29.04.2004**

### **ApS**

Irisvej 11

8260 Viby J

CVR-nr. 27716229

## **Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.10.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Ole Mølby

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.04.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Absalon af 29.04.2004 ApS

Irisvej 11

8260 Viby J

CVR-nr.: 27716229

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

### **Direktion**

Ole Mølby

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er passiv kapitalanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud på 382 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at der i regnskabsåret 2018/19 igen vil være et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>30.800</b>	<b>(8.125)</b>
Af- og nedskrivninger		65.000	(100.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>95.800</b>	<b>(108.125)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(181.448)	331.653
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		448.033	0
Andre finansielle indtægter	2	84.369	43.368
Andre finansielle omkostninger	3	(64.762)	(51.263)
<b>Resultat før skat</b>		<b>381.992</b>	<b>215.633</b>
Skat af årets resultat		(269)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>381.723</b>	<b>215.633</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(181.448)	331.653
Overført resultat		563.171	(116.020)
		<b>381.723</b>	<b>215.633</b>



**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede varemærker		0	400.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>400.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.119.591	1.369.588
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.475.014	7.626.981
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>8.594.605</b>	<b>8.996.569</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.594.605</b>	<b>9.396.569</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.157.380	2.557.611
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	9.273
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.163.380</b>	<b>2.566.884</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>192.162</b>	<b>141.434</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.355.542</b>	<b>2.708.318</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.950.147</b>	<b>12.104.887</b>

## Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Virksomhedskapital		180.000	180.000
Overkurs ved emission		7.470.014	7.470.014
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		369.091	619.088
Overført overskud eller underskud		<u>275.977</u>	<u>(287.194)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.295.082</u></b>	<b><u>7.981.908</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.647.565	2.325.476
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.790.003</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.647.565</u></b>	<b><u>4.115.479</u></b>
Anden gæld		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.500</u></b>	<b><u>7.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.655.065</u></b>	<b><u>4.122.979</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.950.147</u></b>	<b><u>12.104.887</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	180.000	7.470.014	619.088	(287.194)
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(91.815)	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>180.000</b>	<b>7.470.014</b>	<b>527.273</b>	<b>(287.194)</b>
Værdireguleringer	0	0	23.266	0
Årets resultat	0	0	(181.448)	563.171
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>180.000</b>	<b>7.470.014</b>	<b>369.091</b>	<b>275.977</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				7.981.908
Rettelse af væsentlige fejl				(91.815)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>				<b>7.890.093</b>
Værdireguleringer				23.266
Årets resultat				381.723
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>8.295.082</b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>84.369</u>	<u>43.368</u>
	<b><u>84.369</u></b>	<b><u>43.368</u></b>

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>64.762</u>	<u>51.263</u>
	<b><u>64.762</u></b>	<b><u>51.263</u></b>

	<u>Erhvervede varemærker kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	500.000
Afgange	<u>(500.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(100.000)
Tilbageførsel ved afgang	<u>100.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	750.500	7.626.981
Afgange	0	(151.967)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>750.500</b>	<b>7.475.014</b>
Opskrivninger primo	619.088	0
Egenkapitalreguleringer	(91.815)	0
Andel af årets resultat	(181.448)	0
Regulering interne avancer	23.266	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>369.091</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.119.591</b>	<b>7.475.014</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Vahle A/S	Mørke	A/S	75,1

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Vahle A/S' engagement med pengeinstitut, hvor bankgæld pr. 30.04.2018 udgør 1.223 t.kr.

Til sikkerhed for Vahle A/S' engagement med pengeinstitut er aktierne heri nom. 750 t.kr. pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktier udgør 1.120 t.kr. Bankgæld i Vahle A/S udgør 1.223 t.kr. pr. 30.04.2018.
